ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН», МЭР ГОРОДА
ЛЕНИНОГОРСКА

«ЛЕНИНОГОРСК
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ»

МУНИЦИПАЛЬ
БЕРӘМЛЕГЕ
БАШЛЫГЫ

ЛЕНИНОГОРСК
ШӘҺӘРЕ МЭРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 1̂ 2015" г.Лениногорск

К А Р А Р

№ &50

Об утверждении плана работы
комиссии по координации работы по
противодействию коррупции в
муниципальном образовании
«Лениногорский муниципальный
район» на 2016 год

Во исполнение муниципальной программы «Реализация
антикоррупционной политики в Лениногорском муниципальном районе на
2015-2020 годы», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемый план работы комиссии по координации работы
по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Лениногорский
муниципальный район» на 2016 год.

2.0публиковать настоящее постановление на официальном сайте
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
руководителя аппарата Совета муниципального образования «Лениногорский
муниципальный район» Н.Г. Шайхутдинова.

Р.Г.Хусаинов

Р.Р.Сытдиков
5-16-39

Утвержден

постановлением Главы
муниципального образования
«Лениногорский муниципальный
район», мэра города Лениногорска

от 30.12.2015 №250

План
работы комиссии по координации работы

по противодействию коррупции в муниципальном образовании
«Лениногорский муниципальный район» на 2016 год

№
п/п

Наименований мероприятий Срок
исполнения

Ответственный

1. О деятельности правоохранительных
органов по предупреждению и
пресечению коррупции в Лениногорском
муниципальном районе

I квартал
П.М. Гринь
Н.Д.Закиров

2. О Сводном отчете о состоянии
коррупции и реализации мер
антикоррупционной политики
Республики Татарстан в 2015 году

I квартал Р.Р.Сытдиков

3. О деятельности Палаты земельных и
имущественных отношений
Лениногорского муниципального района
по повышению эффективности
использования муниципального
имущества

I квартал А.А.Валеева

4. О реализации антикоррупционных мер на
территории сельских поселений
Лениногорского района

I квартал Г лавы сельских
поселений

5. О ведении реестра актов реагирования,
поступающих от правоохранительных
или контрольно-надзорных органов.
Анализ обстоятельств, которые стали
предметом реагирования.

I квартал В.В.Друк

6. О коррупционных проявлениях в
деятельности должностных лиц
Лениногорского муниципального района,
размещенной в средствах массовой
информации, включая интернет, также
содержащейся в обращениях граждан и
юридических лиц

I квартал Н.Г.Шайхутдинов

2

№
п/п

Наименований мероприятий Срок
исполнения

Ответственный

7. Об исполнении Федерального Закона от
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд» в
Лениногорском муниципальном районе

I квартал Г.А.Арсланова

8. О деятельности комиссии по
урегулированию конфликта интересов,
по соблюдению требований к
служебному поведению муниципальных
служащих, соблюдения ограничений и
запретов муниципальных служащих.

III квартал С.В.Тимаков

9. Об организации работы по проведению
антикоррупционной экспертизы
муниципальных нормативно-правовых
актов и их проектов

I квартал Н.Г.Исхаков

10. О состоянии работы и мерах по
предупреждению коррупционных
правонарушений в сфере жилищно­
коммунального хозяйства

II квартал Г.А.Арсланова

11. Об освещении в СМИ Лениногорского
района антикоррупционной политики и
профилактики коррупции

II квартал Р.Р.Сытдиков

12. О ходе исполнения комплексной
антикоррупционной программы в
Лениногорском муниципальном районе
на 2015-2020 годы в 1 полугодии 2016
года

II квартал

Р.Р.Сытдиков

13. Об организации антикоррупционной
работы в сфере призыва на военную
службу

II квартал Р.Ш.Мисбахов

14. О деятельности Контрольно-счетной
палаты Лениногорского муниципального
района по профилактике и недопущению
коррупционных правонарушений при
расходовании бюджетных средств и
использовании муниципального
имущества.

II квартал

Ф.Ф.Хабибуллина

15. О мерах, принимаемых по минимизации
«бытовой» коррупции в Лениногорском
муниципальном районе.

II квартал В.С. Санатуллин

16. О контроле эффективного расходования II квартал Г.М.Рафикова

3

№
п/п

Наименований мероприятий Срок
исполнения

Ответственный

денежных средств фонда «Лениногорск»
Лениногорского муниципального района

17. О результатах мониторинга мнения
населения в Республике Татарстан

II квартал Р.Р.Сытдиков

18. «О состоянии работы и мерах по
предупреждению коррупционных
правонарушений в муниципальных
бюджетных учреждениях»

II квартал М.М.Хасанов
Г.Х.Зарипова

19. Об исполнении Федерального Закона от
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд» в
Лениногорском муниципальном районе

III квартал Г.А.Арсланова

20. Об организации работы по проведению
антикоррупционной экспертизы
муниципальных нормативно-правовых
актов и их проектов

III квартал Н.Г.Исхаков

21. О деятельности Палаты земельных и
имущественных отношений
Лениногорского муниципального района
по повышению эффективности
использования муниципального
имущества

III квартал А.А.Валеева

22. О реализации антикоррупционных мер на
территории сельских поселений
Лениногорского района

III квартал Главы сельских
поселений

23. О ведении реестра актов реагирования,
поступающих от правоохранительных
или контрольно-надзорных органов.
Анализ обстоятельств, которые стали
предметом реагирования.

III квартал В.В.Друк

24. О деятельности комиссии по
урегулированию конфликта интересов,
по соблюдению требований к
служебному поведению муниципальных
служащих, соблюдения ограничений и
запретов муниципальных служащих.

III квартал С.В.Тимаков

25. О контроле эффективного расходования
денежных средств фонда «Лениногорск»
Лениногорского муниципального района

IV квартал Г.М.Рафикова

26. О деятельности правоохранительных IV квартал П.М. Гринь

4

№
п/п

Наименований мероприятий Срок
исполнения

Ответственный

органов по предупреждению и
пресечению коррупции в Лениногорском
муниципальном районе

А.В.Мищихин

27. «О состоянии работы и мерах по
предупреждению коррупционных
правонарушений в муниципальных
бюджетных учреждениях»

IV квартал М.М.Хасанов
Г.Х.Зарипова

28. Об исполнении антикоррупционной
программы Лениногорского
муниципального района на 2015 -  2020
годы

IV квартал Р.Р.Сытдиков

29. О плане работы комиссии по
противодействию коррупции в
Лениногорском муниципальном районе
на 2017 год

IV квартал Р.Р.Сытдиков

30. О деятельности контрольно-счетной
палаты по контролю за эффективным
расходованием бюджетных средств, и о
фактах, выявленных в ходе проверок.

IV квартал Ф.Ф.Хабибуллина

31. Об освещении в СМИ Лениногорского
района антикоррупционной политики и
профилактики коррупции

IV квартал Р.Р.Сытдиков